的时间延期至 2029年 6月。公司保荐机构对该事项出具了无异议的核查意见。具体内容详见公司

于 2025年 8月 29日在上海证券交易所网站披露的《上海皓元医药股份有限公司关于向不特定对

象发行可转换公司债券募投项目调整部分实施地点及延期的公告》（公告编号：2025-104）。

(四)中介机构关于募集资金存储与使用情况的专项核查、鉴证的结论性意见

□适用 √不适用

核查异常的相关情况说明

□适用 √不适用

(五)擅自变更募集资金用途、违规占用募集资金的后续整改情况

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、业绩承诺补偿股份回购注销事项

根据容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于药源药物化学（上海）有限公司 2022

年度业绩承诺实现情况说明的审核报告》（容诚专字[2023]200Z0231号）、《关于药源药物化学

（上海）有限公司 2023年度业绩承诺实现情况说明的审核报告》（容诚专字[2024]200Z0254号）、

《关于药源药物化学（上海）有限公司 2024 年度业绩承诺实现情况说明的审核报告》（容诚专字

[2025]200Z0252号），药源药物未能实现业绩承诺，业绩承诺方WANG YUAN、上海源盟、上海

源黎需对公司进行业绩补偿。公司以人民币 1元的总价格回购了业绩承诺方合计持有的公司股份

47,725股，于 2025年 7月 3日过户至公司回购专用证券账户，并于 2025年 7月 4日全部注销。

具体内容详见公司于 2025年 7月 4日在上海证券交易所网站披露的《上海皓元医药股份有限公司

关于业绩承诺补偿股份回购注销实施结果暨股份变动的公告》（公告编号：2025-084）。

2、实际控制人一致行动协议续签情况

因原一致行动协议于 2025年 6月 6日到期，郑保富先生、高强先生续签了新一致行动协议，

同时上海臣骁、上海臣迈的执行事务合伙人发生了变更，且李硕梁先生、刘怡姗女士未签署新一

致行动协议。因此，上海臣骁、上海臣迈、李硕梁先生、宁波臣曦不再与公司实际控制人构成一

致行动关系，其持有的股份不再与实际控制人合并计算。具体内容详见公司于 2025年 6月 7日在

上海证券交易所网站披露的《上海皓元医药股份有限公司关于实际控制人续签一致行动协议暨权

益变动的提示性公告》（公告编号：2025-072）及《上海皓元医药股份有限公司简式权益变动报

告书》。

上海皓元医药股份有限公司2025年半年度报告

97 / 285

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售

条件股份
4,809,832 2.28 648,570 -149,897 498,673 5,308,505 2.51

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
4,809,832 2.28 648,570 -149,897 498,673 5,308,505 2.51

其中：境内

非国有法人

持股

816,343 0.39 816,343 0.39

境内

自然人持股
3,993,489 1.89 648,570 -149,897 498,673 4,492,162 2.12

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

206,149,949 97.72 1,222 149,897 151,119 206,301,068 97.49

1、人民币普

通股
206,149,949 97.72 1,222 149,897 151,119 206,301,068 97.49

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
210,959,781 100 649,792 649,792 211,609,573 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、公司 2022年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期以及预留部分第一个归属期

的股份已于 2024年 12 月 26日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成登记手续。

上海皓元医药股份有限公司2025年半年度报告

98 / 285

公司本次归属的限制性股票数量为 30,897 股，并于 2025 年 1月 3日上市流通。具体内容详见公

司于 2024年 12月 28 日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《上海皓元医药股份有

限公司关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期以及预留部分第一个归属期

归属结果暨股份上市公告》（公告编号：2024-094）。

2、公司 2023 年限制性股票激励计划第一类限制性股票第一个限售期解除限售股份 119,000

股已于 2025年 2月 14 日完成上市流通的申请，并于 2025年 2月 21日上市流通。具体内容详见

公司于 2025年 2 月 14 日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《上海皓元医药股份

有限公司 2023年限制性股票激励计划第一类限制性股票第一个解除限售期解除限售暨上市公告》

（公告编号：2025-014）。

3、公司向不特定对象发行可转换公司债券“皓元转债”自 2025 年 6月 4日开始转股。2025